cites this saying of an ancient Father: *Και τὸ μείζον ἴσταιται ἢ γενήτωρ, καὶ τὸ ἴσον καθ' ὃ θεὸς καὶ ὁμοούσιος.* So Vigilus professes to believe the Son 'æqualem per omnia Patri, excepto eo quod ille ingenuit est, et iste genitus.' *De Trin. lib. xi.* [p. 285.] 'Ideo totum quod habet, quod potest, non tribuit sibi, sed Patri, quia non est a seipso, sed a Patre. Æqualis est enim Patri, sed hoc quoque accepit a Patre.' *S. August. Epist. 66.* [Ep. CLXX. 8. vol. ii. p. 610 F.] 'Necessesse est quodammodo prior sit, qua Pater sit, quoniam antecedit necesse est eum qui habet originem, ille qui originem nescit. Simul ut hic minor sit, dum in illo esse se scit habens originem, quia nascitur.' *Novatian. [de Trin. c. 31. p. 729 C.]* 'Major itaque Pater filio est; et plane major, cui tantum donat esse quantum ipse est, cui innascibilitatis esse imaginem sacramento nativitatis impertit, quem ex se in formam suam generat.' *S. Hilari. de Trin. lib. ix. cap. 54.* [p. 1020 E.] 'Non præstantem quenquam cuiquam genere substantiæ, sed subjectum alterum alteri nativitate naturæ: Patrem in eo majorem esse quod pater est, Filium in eo non minorem esse quod filius est.' *Idem, de Syn. cont. Arianos. cap. 64.* [p. 1187 D.] 'Quis non Patrem potius confitebitur, ut ingenuitum a genito, ut Patrem a Filio, ut eum qui miserit ab eo qui missus sit, ut volentem ab eo qui obediat? Et ipse nobis erit testis, Pater major me est.' *Idem, de Trin. lib. iii. cap. 12.* [p. 813 E.] 'In eo, quod in sese sunt, Dei ex Deo divinitatem cognosce; in eo vero quod Pater major est, confessionem paternæ auctoritatis intellige.' *Idem, lib. xi. cap. 12.* [p. 1089

D.] And before all these Alexander Bishop of Alexandria: *Τὸ δὲ ἀγέννητον τῷ πατρὶ μόνον ἰδιώμα παρεῖναι δοξάζοντες, ἄτε δὴ καὶ αὐτοῦ, φάσκοντος τοῦ σωτήρος, Ὁ πατήρ μου μείζον μου ἐστίν. Theodoret. Hist. lib. i. cap. 4.* [p. 19.] Lastly, we have the testimony of Photius, that many of the ancient Fathers so expounded it: *Τὴν, Ὁ πατήρ μου μείζον μου ἐστίν, τοῦ εὐαγγελίου φωνῆν, διαφόρως οἱ πατέρες ἡμῶν ἐξεληφασιν' οἱ μὲν γὰρ φασὶ τῷ αἰτίῳ μείζονα εἰρησθαι. Epist. 176.* [p. 262.] 'Æqualis Patri, sed major Pater, quod ipse dedit ipsi omnia, et causa est ipsi Filio ut sit, ut isto modo sit.' *Victor. Afr. adv. Arium. lib. i.* [p. 193 C.] 'Pater, inquit, major me est; merito major, quia solus hic auctor sine auctore est.' *Phæadius. [contra Arianos. c. 13. p. 253 A.]*

⁶ 'Quicquid Filium habet ut faciat, a Patre habet ut faciat. Quare habet a Patre ut faciat? quia a Patre habet ut filius sit. Quare a Patre habet ut filius sit? quia a Patre habet ut possit: quia a Patre habet ut sit.' *S. August. Tract. 20. in Joan. [§. 4. vol. iii. part. 2. p. 450 D.]*

⁷ 'Non alia potentia est in Filio, et alia substantia; sed ipsa est potentia quæ et substantia; substantia ut sit, potentia ut possit. Ergo, quia Filium de Patre est, ideo dixit, *Filius non potest a se facere quicquam*: quia non est Filius a se, ideo non potest a se.' *Ibid.* [p. 450 F.] 'Totum quod est, de Patre est; totum quod potest, de Patre est; quoniam quod potest et est, hoc unum est, et de Patre totum est.' *Ibid.* [§. 8. p. 452 F.] 'Non potest Filius a se facere quicquam, nisi quod viderit Patrem facientem: quia de Patre est

gave him all the power, as communicating his entire and undivided essence, therefore *what things soever he doth, these also doth the Son likewise*, by the same power by which the Father worketh, because he had received the same Godhead in which the Father subsisteth. There is nothing more intimate and essential to any thing than the life thereof, and that in nothing so conspicuous as in the Godhead, where life and truth are so inseparable, that there can be no living God but the true, no true God but the living. *The Lord is the true God, he is the living God, and an everlasting King*, saith the Prophet Jeremy; and St. Paul putteth the Thessalonians in mind, how they *turned from idols, to serve the living and true God*. Now life is otherwise in God⁹ than in the creatures; in him originally, in them derivatively; in him as in the fountain of absolute perfection, in them by way of dependence and participation; our life is in him, but his is in himself; and as *the Father hath life in himself, so hath he given to the Son to have life in himself*⁸: both the same life, both in themselves, both in the same degree, as the one, so the other⁹;

totus Filius, et tota substantia et potentia ejus ex illo est qui genuit eum.' *Idem, Tract. 21. in Joan. [§. 2. p. 456 C.]* 'Et primum Filium cognosce, cum dicitur, *Non potest Filius ab se facere quicquam, nisi quod viderit Patrem facientem*. Habes nativitatem Filii, quæ ab se nihil possit facere nisi videat. In eo autem quod ab se nihil potest, innascibilitatis adimit errorem. Ab se enim non potest posse nativitas.' *S. Hilari. de Trin. lib. vii. cap. 21.* [p. 929 C.] 'Dum non ab se facit, ad id quod agit secundum nativitatem sibi Pater auctor est.' *Idem, lib. xi. cap. 12.* [p. 1089 E.] 'Auctorem discrevit cum ait, *Non potest ab se facere: ut obedientiam significat cum addit, nisi quod viderit Patrem facientem*.' *Idem, de Syn. cap. 75.* [p. 1192 C.]

⁸ 'Sicut habet Pater vitam in semetipso, sic dedit et Filio vitam habere in semetipso: ut hoc solum intersit inter Patrem et Filium, quia Pater habet vitam in semetipso quam nemo ei dedit, Filius autem habet vitam in semetipso quam Pater dedit.' *S. August. Tract. 19. in Joan. [§. 11. vol. iii. pt. ii. p. 442 C.]* 'Incommutabilis est vita Filii, sicut Patris, et tamen de Patre est: et inseparabilis est operatio Patris et Filii;

sed tamen ita operari Filio de illo est, de quo ipse est, id est, de Patre.' *Idem, de Trin. lib. ii. cap. 1.* [§. 3. vol. viii. p. 773 E.]

⁹ 'Sicut habet dedit, quod habet dedit, qualem habet, talem dedit, quantum habet, tantam dedit.' *Idem, cont. Maximian. lib. iii. cap. 14.* [II. 14. 7. vol. viii. p. 706 F.] 'Ergo quod dicitur, *dedit Filio*, tale est ac si diceretur, genuit Filium; generando enim dedit. Quomodo dedit ut esset, sic dedit ut vita esset, et sic dedit ut in semetipso vita esset.' *Idem, Tract. 22. in Joan. [§. 10. vol. iii. part. 2. p. 469 G.]* 'Connectitur, tali confessione originis suæ, indiscretæ naturæ perfecta nativitas. Quod enim in utroque vita est, id in utroque significatur essentia; et in vita quæ generatur ex vita, id est, essentia quæ de essentia nascitur, dum non dissimilis nascitur, scilicet quia vita ex vita est, tenet in se originis suæ dissimilem naturam, quia natæ et gignentis essentia, id est, vitæ quæ habetur et data est, similitudo non discrepet.' *S. Hilari. de Syn. adv. Arianos. [c. 16. p. 1160 C.]* 'Quia ergo apparet vita Patris hoc esse quod ipse est; sicut habet vitam in se, sic dedit; sic dedit Filio habere vitam, id est, sic est Esse

but only with this difference, the Father giveth it, and the Son receiveth it. From whence he professeth of himself, that the living Father sent him, and that he liveth by¹⁰ the Father.

We must not therefore so far endeavour to involve ourselves in the darkness of this mystery, as to deny that glory which is clearly due unto the Father; whose preeminence undeniably consisteth in this, that he is God not of any other, but of himself, and that there is no other person who is God, but is God of him. It is no diminution to the Son, to say he is from another, for his very name imports as much; but it were a diminution to the Father to speak so of him: and there must be some preeminence, where there is place for derogation. What the Father is, he is from none¹¹; what the Son is, he is from him:

Filii, sicut Esse Patris.' *Vigil. African. Disp.* [p. 699 G.] 'In vita naturæ et essentiæ significatio est, quæ sicut habetur, ita data esse docetur ad habendum.' *S. Hilar. ibid.* [c. 19. p. 1163 A.]

¹⁰ 'Propter Patrem vivit Filius, quia ex Patre Filius est—propter Patrem, quia eructatum est Verbum ex Patris corde, quia a Patre processit, quia ex paterno generatus est utero, quia fons Pater Filii est, quia radix Pater Filii est.' *S. Ambros. de Fide, lib. iv. cap. 10.* [al. c. 5. §. 126. vol. ii. p. 545 B.]

¹¹ 'Pater de nullo patre, Filius de Deo Patre: Pater quod est, a nullo est; quod autem Pater est, propter Filium est. Filius vero et quod Filius est, propter Patrem est, et quod est, a Patre est.' *S. August. Tract. 19. in Joan.* [§. 13. vol. iii. p. 443 D.] 'Filius dicimus Deum de Deo; Patrem autem Deum tantum, non de Deo. Unde manifestum est quod Filius habeat alium de quo sit, et cui Filius sit; Pater autem non Filium de quo sit habeat, sed tantum cui Pater sit. Omnis enim filius de patre est quod est, et patri filius est: nullus autem pater de filio est quod est.' *Idem, de Trin. lib. ii. cap. 1.* [§. 2. vol. viii. p. 773 A.] 'Filius non hoc tantum habet nascendo, ut Filius sit, sed omnino ut sit.' *Ibid, lib. v. cap. 15.* [§. 16. p. 841 D.] 'Filius non tantum ut sit Filius, quod relative dicitur, sed omnino ut sit, ipsam substantiam nascendo habet.' *Ibid. cap. 15.*

[§. 16.] 'Pater non habet Patrem de quo sit, Filius autem de Patre est ut sit, atque ut illi cœternus sit.' *Ibid. lib. vi. cap. 10.* [§. 11. p. 850 D.] 'Ab ipso, inquit, sum; quia Filius de Patre, et quicquid est Filius, de illo est cujus est Filius. Ideo Dominum Jesum dicimus Deum de Deo, Patrem non dicimus Deum de Deo, sed tantum Deum; et dicimus Dominum Jesum Lumen de lumine, Patrem non dicimus Lumen de lumine, sed tantum Lumen. Ad hoc ergo pertinet quod dixit, Ab ipso sum.' *Idem, Tract. 31. in Joan.* [§. 4. vol. iii. part. ii. p. 521 F.] 'Pater non est si non habeat Filium, et Filius non est si non habeat Patrem: sed tamen Filius Deus de Patre, Pater autem Deus, sed non de Filio: Pater Filii, non Deus de Filio; ille autem Filius Patris, et Deus de Patre.' *Idem, Tract. 29. in Joan.* [§. 5. p. 514 F.] 'Hoc tamen inter Patrem et Filium interest, quia Pater a nullo hoc accepit, Filius autem per generationem omnia Patris accepit.' *Ambros. in Epist. ad Eph. cap. 2*.* 'Est ergo Deus Pater omnium institutor et creator, solus originem nesciens.' *Novatian. de Trin. cap. 31.* [p. 729 C.] 'Whereas he speaks after of the Son, 'Est ergo Deus, sed in hoc ipsum genitus, ut esset Deus.' [p. 720 B.] 'Pater est Deus de quo Filius est Deus, de quo autem Pater nullus est Deus.' *S. August. Epist. 66.* [Ep. 170. vol. viii. p. 610 E.]

* [This is not a work of Ambrose: v. Opp. vol. ii. Append. p. 234 F.]

what the first is, he giveth; what the second is, he receiveth. The first is a Father indeed by reason of his Son, but he is not God by reason of him; whereas the Son is not so only in regard of the Father, but also God by reason of the same.